
対応して下さった方全員丁寧で、リラックスできました。又、以前受けていた健診よりしっ
かりした問診で、いろいろ質問できました。ありがとうございました

残された時間、面会の時間、人数制限なく側に居られるというのは大変ありがたいです。ス
タッフの方々も皆様親切で感謝しています

人生で初めての入院でしたが、行き届いた対応で全く不満はございません。先生、スタッフ
の皆さん、明るく元気な方ばかりで良かったです

上の子の入院で以前よくお世話になっていて、今回は下の子の入院でお世話になりました。い
つも本当にとても良くして下さり感謝しております。おかげさまで娘もすっかりよくなり、安
心して快適に過ごすことができました

看護師さん、助産師さんの皆さん、主治医の先生、とても優しくてナースコールも躊躇する

ことなく押せました☺個室で赤ちゃんが泣いて心細くなったけど、すぐ対応して頂いて助か

りました。2人目も、ぜひまたここで出産したいです。ありがとうございました！

医師を初め看護師の皆さんの応答、態度、素早い行動に感謝しています。また全て（室、廊
下、トイレ）の清掃の行き届いている点、室温の調整など、清潔な点でも気持ちよくすごさせ
て頂き感謝しています

とても感じの良いスタッフの方ばかりで、産後のサポートをしっかりしてもらえて安心して
過ごせました。毎日担当の看護師さんが変わることで、それぞれ違った情報、知識など話が
聞けて勉強になりました

手術前からも皆さんに良くしていただきました。手術後も痒みが出ている事を皆さんで共有さ
れていて、手の届かない部分に塗っていただいたりと、とても助かりました。ありがとうござ
いました

子供の不安にも、私へも安心できるよう、笑顔でいて下さり心強かったです。小さな質問に
も答えて下さり、シーツ替え等もこまめにしてもらいありがたかったです

先生が非常にていねいで分かりやすく説明して下さいます

たくさんの方にお世話になり本当にありがとうございました。身体面だけでなく精神面も支え
ていただきました。すべてのスタッフの皆様に心より感謝申し上げます

当病院勤務の皆様の立派な心構え、患者に対する行動力に感心させられました

お世話になりありがとうございました。早期発見と処置で命拾いしました

看護師の皆さんは明るく親切で、笑顔がすてきでした。病室もきれいで空間も広くて良かった
です

非常に親切な対応で気分が良かった。言葉遣いも丁寧で気分が良かった。入院はバプテスト
にしたい

テープにかわいいイラストがあったり、スタッフさんがみんなやさしくてよかった

小児科は有名なだけに全スタッフとても丁寧に接していただいて、さすがだなと感じまし
た！

３回目の妊娠で毎回つわりがひどくてお世話になっています。毎回みなさん親切でとても支え
られました。次は出産にもお世話になりますのでよろしくお願いします

特に看護師全員の的確な行動力と指示に感心いたしました。また患者それぞれへの温かい言
葉にも感心いたしました。「病い持つもの」への、今後共温かい対応をお願いいたします。
ありがとうございました

みなさん親切で頼りになりました。清掃の方も沐浴の際声をかけてくれたり、みなさん優しく
てよかったです

お食事美味しかったです！

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

この度はとてもお世話になりました。出産と産後は産科のスタッフの皆様がいて下さって、ど
うにか乗り切りました。ドクターも助産師さん、看護師さん皆さん大変優しかったですし、話
もしやすくて心が和みました。赤ちゃんをかわいく撮ってインスタにあげられていたり、お食
事も豪華だったり（とても美味しかったです、ごちそうさまでした）、こんなに色々とされて
いるんだなぁと頭が下がります。大学病院や規模の大きな病院では産みたくないし、産院はど
こも分娩をやめていっているという中で、NICUもあるバプテスト病院さんは貴重だと思いま
す。安心して過ごすことができました。オペの際もドクター、看護師さんの丁寧な説明とオペ
中もずっと付き添っていただいていたのは本当にありがたかったです。最後の出産ですが、い
い記憶になりました。ありがとうございました

                      　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

破水からの帝王切開での入院、母子同室、NICUで親子共々大変お世話になりました。出
産、母子同室での入院で、看護師の方々には優しく接して頂き本当に安心して入院すること
ができました。どの看護師さんも本当に優しくて、ナースコールも聞きたいことや助けてほ
しいことがあると、気兼ねなく安心して鳴らすことができました。本当にありがとうござい
ました。NICUの方々には出産後～退院まで毎日子供のお世話を全てして頂き、本当に感謝
の気持ちでいっぱいです。面会にも限りがあるので夜間もずっと見て頂き、安心して自宅で
迎える準備をすることができました。愛情たっぷりの温かい言葉をたくさん掛けて頂き、母
親としてとても幸せな気持ちになりました。日々の成長に必要なサポートをたくさんいただ
き、たくさんの愛情を注いで頂きありがとうございました

助産師さんや先生みんなとても親切で、親身にお話しして下さったり、とても気にかけて頂い
たり、安心した出産、入院生活を過ごすことが出来ました。2人目を産む事があればまたバプ
テストで産みたいと思いました。バプテスト病院を選んで良かったです

2024/4/16  ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


